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کرونا همه چیــز را در دنیا تحت تاثیر قرار 
داده و به همه اقشار آسیب هایی وارد کرده 
اما تردیدی نیست که در تمام دنیا، فشار و 
آسیبی که بر کادر درمانی و خانواده های 
آنان وارد کرد، بیشتر از سایر اقشار است. 
جدی نگرفتن این بیماری از سوی بسیاری 
از مردم استان مخصوصاً در روزهای ابتدایی 
هشدارها و نبود تدبیر و مدیریت در توزیع 
ماســک و مواد ضدعفونی کننده هم مزید 
بر علت شــد تا حجم مراجعه کننده ها به 
بیمارســتان روزبه روز افزایش پیدا کند، 
اما در کنار این موارد حفظ ســامت کادر 
درمان و پزشکی یک چالش جدی است. 
حفظ ســامتی و ریکاوری کادر درمان به 
عنوان نیروهای خط مقدم مبارزه با کرونا 
امری حیاتی و ضروری به نظر می رســد. 
دکتر مریم دادگر، پزشک متخصص عفونی 
بیمارستان فیاض بخش و پزشک مسئول 
کنترل عفونت بیمارســتان به بهانه یکم 
شهریور  روز پزشــک می گوید که قبل از 
کرونــا در بیمارســتان فیاض بخش تک 
پزشــک بودم، اما از وقتی کــه کرونا وارد 
کشور شد و بیمارســتان شلوغ شد حجم 
کار ما به قدری بالا رفت که ناچار شــدیم 
از حضور همکار دیگری نیز استفاده کنیم 
چون دیگر یک نفری به کارها نمی رسیدم. 
حالا دو نفر هســتیم که هر روز از هفت و 
نیم صبح شروع می کنیم و تا بعدازظهر در 
قســمت های مختلف درگیر هستیم. وی 
درباره ســختی های رفت وآمد از منزل به 
بیمارستان هم ســخن می گوید: از همان 
ابتدا، ما منــزل می رفتیم اما بــا ترس و 

اضطراب. اوایل اپیدمی کرونا به قدری حجم 
کار زیاد شده بود که تا بیمارستان بفهمد 
باید چه طور بیمارها را سامان دهد مدتی 
طول کشــید و روزهای طاقت فرسایی را 
سپری کردیم؛ از هفت صبح که خانه بیرون 
می رفتم تا هشت شب، حتی نمی توانستم 
یک لیــوان آب بخورم، آنقــدر که حجم 
بیماران زیاد و وضعیت آشفته بود. دادگر 
ادامه می دهد: امیدوارم دیگر هیچ وقت به 
شرایط آن دوران باز نگردیم. دکتر علیرضا 

زالی پزشــک و متخصص جراحی مغز و 
اعصاب نیز با بیان اینکه امسال یک جایگاه 
کاماً متفاوت برای جامعه پزشکی ترسیم 
شده است، اظهار کرد:  امروز ارتقای جایگاه 
اجتماعی و سرمایه افزون شده اجتماعی 
جامعه پزشکی حالت ممتاز و بی بدیلی دارد 
که تقریبا با هیچ سالی قابل مقایسه نیست. 
زالی با برشــمردن تفاوت های روز پزشک 
امسال نسبت به سال های گذشته، عنوان 
کرد: امسال نیز  طبق روال معمول جامعه 

پزشکی کشور روز اول شهریور به استقبال 
روز پزشک خواهد رفت، ولی طبیعتا امسال 
روز پزشــک حال و هوای کاماً متفاوتی 
نسبت به سال های گذشته دارد، هر ساله 
ســازمان ها و ارگان های متولی مراســم 
روز پزشــک را به صورت جمعی و با هدف 
بزرگداشت مقام پزشکان و تقدیر و تشویق 
پزشکان نمونه و سایر ارکان پزشکی کشور 
برگزار می کردند که طبیعتا امسال با توجه 
به شــرایط حاکم در کشور و در کل جهان 
مبنی بر شــیوع عالم گیــر پاندمی کووید 
19، این مراسم به اشکال دیگر و متفاوت 
با ســال های گذشــته برگزار خواهد شد. 
برخی هنرمندان هم به مناســبت این روز 
به پزشکان تبریک گفتند که واکنش وزیر 
بهداشت را به دنبال داشت. وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در واکنش به پیام 
تبریک روز پزشک از سوی پرویز پرستویی 
تاکید کرد که پشتوانه دلگرم کننده مردم 
و اصحاب هنر، تاب آوری مدافعان سامت 
را سهل کرده است. در پیام سعید نمکی که 
روز جمعه با این بیت»قلندران حقیقت به 
نیم جو نخرند...قبــای اطلس آنکس که از 
هنر عاریست« و خطاب به پرویز پرستویی 
صادر شده، آمده است: هنرمند ارجمند و 
مردمی جناب آقای پرویز پرستویی عزیز، 
ابراز محبت صمیمانه تان به مناسبت روز 
پزشــک، این ســرباز کوچک و همکاران 
پرتاشــم را مشعوف و مســرور کرد. وی 
افزود: بی تردید اگر پشتوانه دلگرم کننده 
مردم عزیــز و اصحــاب ظریف اندیش و 
مهربان هنر نبود، در این شــرایط سخت 
تاب آوری مدافعان سامت بدین گونه سهل 

نمی شد. تندرست و مانا باشید.
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کســی فکرش را نمی کرد قرار اســت تمام 
مناسبت های سال 99 به بعد با پسوند کرونایی 
تبریک یا تسلیت گفته شود. »عید کرونایی، 
محــرم کرونایی، روز پزشــک کرونایی و...«. 
ویروس پنج گرمی که تمــام دنیا را به چالش 
کشیده و تاکنون ســنگین ترین فشارها را بر 
دوش جامعه پزشکی و پیراپزشکی وارد کرده 
است. امسال یکم شــهریورماه زادروز حکیم 
شیخ الرئیس بوعلی سینا را در حالی به جامعه 
پزشکی تبریک می گوییم که هفت ماه کرونایی 

طاقت فرسا را پشت سرنهاده اند.
در واقــع روز پزشــک امســال را باید کمی 
متفاوت تــر از ســال های گذشــته، کمــی 
مهربانانه تر از قبل به طبیبانی که بدون هیچ 
ادعا، هیاهو و سروصداهای تبلیغاتی، جانشان 
را برای نجات بیماران کرونایی در طَبَق اخاص 
گذاشتند، تبریک گفت. آن ها که شیفت پشت 
 ICU شیفت، از این درمانگاه به آن اورژانس و
و بخش، بدون چشم بر هم زدنی ساعت های 
متمادی سنگرهای دفاع از سامت جامعه را 
حفظ کردند و حتی برخــی در همان لباس 
رزم و ساعات ها نبرد با کووید 19 به استراحت 

ابدی رفتند. 
شاید بد نباشد به بهانه این روز، تلنگری بزنیم 
به خودمان برای برخی قضاوت هایمان. انتقاد 
و اظهار نظرهایی ناپخته درمورد کمپین های 
رقص و شادی پزشکان و پرستاران که بعضاً در 
این ایام نفس گیر شیوع کرونا شاهد بوده ایم. در 
این مجال اندک، همین اندازه بگوییم که حالا 
پس از گذشت حدود هفت ماه از پاندمی کووید 
19، طبق اعام وزارت بهداشت وضعیت روحی 
و روانی کادر پزشکی و پرستاری به حالت قرمز 

در آمده است.
 معاون پرســتاری وزارت بهداشــت درباره 
افســردگی 65 درصدی کادر درمان هشدار 
داده اســت. خطابمان به شــما مســئولان 
بالانشین نیز هست، آیا به جز متهم کردن های 
گاه و بیگاهمــان، برای افزایــش روحیه این 
گروه از ســربازان خط مقدم مبــارزه با کرونا 
نیز برنامه ای دارید؟ حواســتان هســت که 
عاوه بر ســختی کار، دوری از خانواده و ابتا 
به این ویروس، دیدن همــه روزه مرگ های 
 متعدد به تنهایی بــا روح و روان آدمیزاد چه

می کند؟
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 بازگشت دو کودک گمشده  
به آغوش خانواده

 مریم یادگاری/ گروه جامعه: رئیس پلیس 
آگاهی شــرق اســتان تهران گفت: 1۳ تیرماه 
ســال جاری در پی اعام گزارشــی بــه مرکز 
فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر اینکه دو دختر 
1۰ و 5 ساله و دارای نسبت فامیلی در شهرستان 
ورامین پس از گذشت چند ساعت بازی کردن 
در کوچه دیگر به منزل بازنگشته و گمشده اند؛ 
با توجه به حساســیت موضوع پیگیری پرونده 
مفقودیت در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار 
گرفت. سرهنگ مجید محمدی افزود: ماموران با 
بررسی تخصصی موقعیت مفقودی این دو کودک 
و تحقیقات محلی و پایش دوربین های مدار بسته 
پی بردند که آن ها مسافت سه کیلومتری را طی 
کرده و سوار یک دستگاه سواری پراید با پاک 
نامشخص شده اند که راننده این خودرو جهت 
کمک، آن ها را به منطقه دولت آباد تهران برده و 

تحویل مرکز بهزیستی داده است. 

 واگذاری فضاهای شهری
 به هیئت ها رایگان است

 مهر: شــهردار تهران، در حاشیه مراسم اهتزاز 
پرچم عزای اباعبداله در پارک شــهید حقانی 
در جمع خبرنگاران، افزود: تمامی فضاهای باز 
شــهرداری با تقاضا و درخواست هیئت ها برای 
اجرای مراسم عزاداری امام حسین )ع( به صورت 
رایگان در اختیارشان قرار خواهد گرفت. پیروز 
حناچی، در پاســخ به پرسش خبرنگاری مبنی 
بر اینکه آیا در این فضاها پروتکل های بهداشتی 
رعایت خواهد شد، توضیح داد: شرط واگذاری 
این فضاها بــه هیئت ها، رعایــت پروتکل های 
بهداشتی وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با 

کرون است.

کوتاه از جامعه

آغاز تزریق واکسن روسی کرونا به ۴۰ هزار داوطلب ثبت نام ۶۰ هزار راننده سرویس مدارستشریح روند پرداخت مرحله دوم هزینه تمتع ۱۴۰۰
ایسنا: صندوق سرمایه گذاری مستقل روسیه که پروژه واکسن کرونا را تأمین مالی می کند، 
در بیانیه ای اعام کرد آزمایشــات »ایمنی زایی و ایمنی واکسن اسپوتنیک-وی« هفته 
آینده با شرکت بیش از ۴۰ هزار نفر آغاز می شود. در این بیانیه آمده است که این آزمایشات 
معادل آزمایش های فاز سه است که سایر واکسن ها تحت آن قرار دارند. کریل دمیتریف، 
رئیس صندوق سرمایه گذاری مستقیم روســیه در ادامه اظهار داشته که واکسیناسیون 
 گروه های در معرض خطر از جمله پرسنل پزشکی نیز از هفته آینده به صورت داوطلبانه

 آغاز می شود.

مهر: مدیران کاروان و زائران جهت پرداخت مرحله دوم هزینه سفر حج تمتع سال 1۴۰۰، 
نکاتی را باید دقت کنند. مبلغ علی الحساب قابل پرداخت مرحله دوم هزینه سفر حج تمتع 
اعام شده است که به ۲5 میلیون مرحله اول اضافه می شــود. در صورت عدم پرداخت 
علی الحساب مرحله دوم هزینه سفر، مابه التفاوت علی الحساب پرداختی مرحله اول )مبلغ 
۲5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال( تا مبلغ نهایی کاروان مربوطه به نرخ جدید بنا به ضوابط و شرایط 
اعامی سال تشرف محاسبه و دریافت خواهد شد، لذا مدیران مکلف به اطاع رسانی لازم 

هستند.

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل اتحادیه تاکسی رانی های شهری کشور، با اشاره به 
آخرین وضعیت ثبت نام رانندگان متقاضی فعالیت در سرویس مدارس، اظهار کرد: تاکنون 
حدود 6۰ هزار راننده متقاضی فعالیت در سرویس مدارس به صورت پیامکی ثبت نام خود 
را انجام دادند. مرتضی ضامنی افزود: بــه منظور جلوگیری از مراجعات حضوری و تجمع 
رانندگان متقاضی در مراکز ثبت نام و همچنین ضرورت رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
ثبت نام آن دسته از رانندگانی که در سال تحصیلی گذشته در سامانه ملی سپند نام نویسی 

کرده بودند و پروانه فعالیت دارند، به صورت پیامکی انجام می شود.
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